
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 189

30 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κά−
λαμος», Nήσου Ίου ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 23,20 στρεμ. στη 
θέση «Τσούρουμι» Κοιν. Διαμ. Τρικόρφου της Κοι−
νότητας Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας .................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6255 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κά−

λαμος», Nήσου Ίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−

καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 

του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 

του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 

Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−

δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 

με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 

των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 

περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 

ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 

άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−

ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 

του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 

αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 

Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−

τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 

από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β» 

1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−

γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν 

αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, 

στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−

νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 

ελέγχου κ.α. διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 

της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών.

10. Την από 26.6.2007 έκθεση της επιτροπής καθο−

ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 

«Κάλαμος», νήσου Ίου και το από Ιανουάριο του 2007 

κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διάγραμμα, 

εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 

1:500 το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχα−

νικό, Νικόλαο Ζαννή, σε δύο πινακίδες, ελέγχθηκε για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26.6.2007 από την 

Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 

ημερομηνία, από τον Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/104/08/7.2.2008 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο συμφωνεί με τα 

καθορισθέντα από την Επιτροπή, όρια χωρίς προϋπο−

θέσεις, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26.6.2007 έκθεση της κατά το 

άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 

καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Κάλαμος», νήσου Ίου καθώς επίσης και το από Ιανουά−

ριο του 2007 κτηματολογικό, υψομετρικό τοπογραφικό 

2095

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.07 10:31:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 

87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Το−

πογράφο Μηχανικό Νικόλαο Ζαννή, σε δύο πινακίδες, 

ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 

26.6.2007, από τη Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μη−

χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θε−

ωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από το Στέλιο Σεζένια, 

Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, Α2, 3,...,47, 48, 49.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,....., 47΄, 48΄, 49΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

ν. 2971/2001. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, (τμήμα ξερο−

λιθιάς), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971 ΦΕΚ 285Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 

για πρώτη φορά στη θέση «ΚΑΛΑΜΟΣ», νήσου Ίου 

του Νομού Κυκλάδων. 

Στην Ίο, σήμερα 26.6.2007, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως 

μέλος,

3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΕΦΕΝΕΣ, λιμενάρχης Ίου, ως μέλος, 

Γραμματέας της Επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−

πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας του Ν. 

Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:

4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Ν. Κυκλάδων και

5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΛΑΒΡΟΣ, Διευθυντής Χωροταξίας 

και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέ−

ρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την με 

αριθμ. οικ. 1339/22.6.2007 πρόσκληση του προέδρου, δεν 

παρευρέθησαν

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 

του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971 (ΦΕΚ 

285Α΄/19.12.2001), σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 6806/ 

2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. 

Αιγαίου, μεταβήκαμε επιτόπου στην προαναφερθείσα 

περιοχή και

Λαβόντες υπόψη:

1. Την από 12.2.2007 αίτηση καθορισμού του Νικολάου 

Ζαννή, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 

87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2007, από 

τον Νικόλαο Ζαννή, Τοπογράφο Μηχανικό σε δύο πι−

νακίδες σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την 

ακρίβεια της αποτύπωσης την 26.6.2007 από την Βασι−

λική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 

Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 

ημερομηνία από τον Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων .

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 

καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 

Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 

αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 

ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 

παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 

2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η γεωμορφολογία της παράκτιας ζώνης συνίσταται 

προς τα νότια από ακτή χαμηλή, που καταλήγει σε αμ−

μώδη παραλία. Προς τα βόρεια αποτελείται από έδαφος 

με πρανή και μεταβαλλόμενα ύψη στέψης από 4−18 μ.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με φυσι−

κή βλάστηση (σχοίνα πουρνάρια κ.λ.π), εκτός σχεδίου 

αδόμητη και εκτός ορίων οικισμού.

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

θαμνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση (φρύγανα).

4) Σύμφωνα με τα μετεωρολογικά στοιχεία της πε−

ριοχής η ακτογραμμή προσβάλλεται εντονότερα από 

ανατολικούς−βορειοανατολικούς και νοτιοανατολικούς 

ανέμους πολύ ισχυρούς.

5) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα−

χώδες βυθό με απότομα βάθη κοντά στην ακτή. Λαμ−

βάνοντας υπόψη ότι σε περιοχές ακτών με μεγάλες 

κλίσεις βυθού και αντίστοιχα μεγάλα βάθη κοντά στην 

ακτή όπου ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο 

εύρος ακτής, προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης το ότι 

η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με έντονο ανάγλυφο 

επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−

μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί επιδρούν στη 

διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 

εντός της παράκτια ζώνης.

6) Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτής με 

μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους και ότι το μεγάλο ανά−

πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία 

μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 

κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους και κόλπους) που 

έχουν την ίδια ένταση ανέμου.

7) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων που να υφίστανται 

νόμιμα.

8) Δεν εντοπίστηκαν στη παράκτια περιοχή άλλοι 

φυσικοί πόροι.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2097

9) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη, εκτός του ότι το νησί της Ίου έχει χαρακτηρι−

στεί ως περιοχή ιδιαίτερου φυσικού κάλους (ΦΕΚ 763/

Δ/10.8.1977).

10) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήμα−

τα στην περιοχή κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε 

γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

11) Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, αποφασίζουμε

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1,Α2, 3,....,47, 48, 49.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄,3΄,..., 47΄,48΄,49΄.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

2. Η ζώνη της παραλίας έχει πλάτος δέκα (10) μέτρα 

γιατί διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 

άρθρου 1 παρ. του ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές), που βρί−

σκονται στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ

Τα Μέλη

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΗΡΤΙΔΟΥ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΕΦΕΝΕΣ



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2101



2102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001893004080012*



ΦΕΚ 189 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2103



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2105

    Αριθμ. 1518 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 23,20 στρεμ. στη 

θέση «Τσούρουμι» Κοιν. Διαμ. Τρικόρφου της Κοινό−
τητας Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,  β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 2672/5.3.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και κουμαριές, που κα−

ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα από το έτος 2004 έως τον Νοέμβριο του 
έτους 2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού είκοσι 
τριών στρεμμάτων και διακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(23,20 στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Τσούρουμι» 
Κοιν. Διαμ. Τρικόρφου της κοινότητας Τρικόρφου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Ψ, Ω, 
Α1, Β1, Π, Δ1, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με ελαιόκτημα Φ. Δαμουρά,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001893004080012*


